



**Mateřská škola Nové Město na Moravě,
*příspěvková organizace***
Drobného 299
592 31 Nové Město na Moravě
IČO: 70995559

č.j. MSNMNM/949/2025

Výroční zpráva za školní rok 2024 - 2025



Vypracovala: Mgr. et Bc. Gabriela Mikišková

Identifikační údaje

Název organizace	Mateřská škola Nové Město na Moravě, příspěvková organizace
Zřizovatel	Nové Město na Moravě
Sídlo	Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ	00294900
Telefon	566598300
E-mail	posta@nmnm.cz
Starosta města	Michal Šmarda
Sídlo organizace	Drobného 299, 592 31 Nové Město na Moravě
Právní forma	příspěvková organizace
IČ	70995559
Telefon	566598201
E-mail	mikiskova.g@nmnm.cz
Ředitel školy	Mgr. et Bc. Gabriela Mikišková
Bankovní spojení	Komerční banka, a.s.
	stravné 107-1587530207/0100; školné 107-1587210297/0100; akce MŠ 107-1587210297/0100
Typ školy	vícetřídní mateřská škola
Vzdělávací program	ŠVP PV s názvem ŽIJEME POD MODROU OBLOHOU
Přijímací řízení	květen příslušného školního roku

Charakteristika školy včetně uskutečněných změn nové podoby jednotlivých pracovišť

Mateřská škola zřízená městem Nové Město na Moravě je vícetřídní předškolní zařízení s celkovou kapacitou 357 dětí a s celodenním provozem od 6,15 do 16,15 hodin. Navštěvují ji děti od 2 do 6, 7 let z města Nové Město na Moravě a dalších přilehlých obcí.

Mateřská škola se skládá ze čtyř míst výkonu vzdělávání a školských služeb, které mají celkem 10 heterogenních tříd a 4 třídy homogenní:

Pracoviště	Počet tříd
Drobného	7
Žďárská	4
Pohledec	1
Slavkovice	2

Mateřská škola má celoroční desetihodinový provoz a nejdůležitějším úkolem je zajistit kvalitní předškolní vzdělávání v souladu s koncepcí rozvoje školy. Důležitou roli při vzdělávání má prostředí školy a vzájemná spolupráce zaměstnanců napříč celou organizací, která je základem pro společné vytváření pozitivního klimatu na pracovišti.

Pečujeme o čtyři budovy a čtyři rozsáhlé školní zahrady s celou řadou herních prvků. Vedle pravidelného úklidu tříd, chodeb, běžné údržby budov a školních zahrad provádíme větší opravy a údržby svépomocí, a to převážně v době jarních a hlavních prázdnin. Uzavřeli jsme smlouvu s úřadem práce a zaměstnáváme osoby vykonávající veřejně prospěšnou činnost při údržbě našich školních zahrad. Přináší nám to větší administrativu, ale jsme za tuto pomoc rádi. Svépomocí jsme tak revitalizovali všechny školní zahrady a na pracovištích jsme provedli plánované výmalby tříd, šaten, chodeb a kuchyní.

Místo výkonu vzdělávání a školských služeb Drobného

Prezentace pracoviště na webových stránkách

https://www.youtube.com/watch?v=_ETY_1HXSbg

Dvoupodlažní budova má 7 tříd s kapacitou 175 dětí, nachází se zde ředitelství, ekonomický úsek, stravovací úsek a školní kuchyně, kde se vaří pro všechna naše pracoviště. V rámci doplňkové činnosti zajišťujeme obědy pro ZŠ a MŠ Křídla, ZŠ Malá, do prosince 2024 ZŠ Slavkovice a cizí strávníky. Budova školy je umístěna uprostřed obytných domů v centru města nedaleko přírody a je obklopena herní a přírodní školní zahradou. Areál budovy je oplocený a vstup do mateřské školy je zabezpečen čipy. Ve spolupráci se Základní školou a Praktickou školou Nové Město na Moravě se po ukončení provozu celý areál uzamyká.

Před budovou mateřské školy je rezervované parkoviště pro rodiče dětí, kterým jsme v loňském roce vystavili 101 parkovacích karet. Pokračovali jsme tak ve spolupráci s Městskou policií Nové Město na Moravě, abychom zajistili rodičům místo na parkování.

Místo výkonu vzdělávání a školských služeb Pohledec

Prezentace pracoviště na webových stránkách

<https://www.youtube.com/watch?v=Rfie0LkH201>

Jednotřídní pracoviště s kapacitou 28 dětí je umístěno v klidném prostředí na kraji obce s ideálními podmínkami pro rozvoj dětí v environmentální oblasti. Areál budovy je oplocený a vstup do mateřské školy je zabezpečen čipy. V budově se nachází hospodářská část, výdejna stravy a zázemí pro zaměstnance. V průběhu letních prázdnin došlo k výměně zbývajících oken a zbývajících částí zateplení fasády. K budově přiléhá certifikovaná přírodní zahrada se vzrostlými stromy, záhony, bylinkovou spirálou, dřevěným zahradním altánem a celou řadou herních prvků.

Místo výkonu vzdělávání a školských služeb Žďárská

Prezentace pracoviště na webových stránkách

<https://www.youtube.com/watch?v=D Y1 fihRQdY4>

Čtyřtřídní pracoviště pavilónového typu s kapacitou 98 dětí se nachází v okrajové části města v blízkosti nemocnice. Vstup do mateřské školy je zabezpečen čipy. V budově je školní kuchyně a hospodářská část. Ve školní kuchyni se připravují přesnídávky a svačiny pro celé pracoviště. Mateřskou školu zde obklopuje velká zahrada s prvky přírodní zahrady, květinové záhony, stromy a keře, pískoviště, herní prvky a venkovní bazén.

Místo výkonu vzdělávání a školských služeb Slavkovice

Prezentace pracoviště na webových stránkách

<https://www.youtube.com/watch?v=97xIZjewMSY>

Objekt se nachází uprostřed vesnice, který je obklopen malebnou přírodou. Areál budovy je oplocený a vstup do mateřské školy je zabezpečen čipy. Certifikovaná ukázková zahrada nabízí dětem prostor k bádání a pokusům, objevování a přemýšlení. Součástí této zahrady je dopravní hřiště, kde si děti osvojují základní pravidla bezpečnosti v dopravě. V dvoupodlažní budově se nachází dvě třídy s kapacitou 56 dětí. V letních měsících byla v areálu položena zámková dlažba ve vjezdu i přístupu na školní zahradu.

Rozsáhlejší opravy a údržby na jednotlivých pracovištích:

Na pracovišti Drobného jsme svépomocí vymalovali další třídu, dokončili nátěry zábradlí na zahradních terasách. Došlo k opravě herního prvku „Vláček“. Ve dvou třídách byl položen nový koberec. Pro osvěžení dětí v letních měsících bylo na školní zahradu zakoupeno mlhoviště, které bude využíváno dětmi v horkých slunečních dnech. Na terasy ke třídám byl zakoupen dětský zahradní nábytek.

Drobného - nátěry zábradlí a nový zahradní nábytek





Drobného – nové koberce



Drobného – oprava herního prvku „Vláček“



Na pracovišti Žďárská se nám ve spolupráci s IT týmem podařilo zabezpečit budovu novým telekomunikačním systémem pro spojení učitelů a zákonných zástupců přes kamerový systém. Na budově byly dokončeny nátěry zábradlí v přední části a u vchodových dveří jako čistící zóna položeny zátěžové koberce. Ve dvou třídách proběhla svépomocí výmalba a také v těchto třídách byly položeny nové koberce. V areálu mateřské školy jsme vyměnili některá již zastaralá světla a nově natřeli sloupky tohoto osvětlení. Pro vstup do vody venkovního bazénu byly svépomocí opraveny schody a tím zajištěna bezpečnost dětí. Pro usnadnění každodenního umývání nádobí byly zatím do třech těchto prostor zakoupeny myčky, protože u každé třídy je výdejna jídla, odkud paní kuchařky vydávají dětem svačinky a obědy. K rozvoji pohybových aktivit dětí byla provedena další výmalba na chodníky.

Žďárská – výmalba tříd a nové koberce



Žďárská – nátěr světél a nový telekomunikační systém



Na pracovišti ve Slavkovicích oprava v hlavních prázdninách se uskutečnila revitalizace zpevněné plochy u hlavního vstupu, nákladové rampy u školní kuchyně a vstupu na zahradu pokládkou zámkové dlažby. Práce provedli zaměstnanci Technických služeb Nové Město na Moravě. V letních měsících proběhly práce na úpravě zahrady. Oprava osazení obrubníků, zakůrování některých okrasných záhonů a úprava zeleně.

Slavkovice – oprava zpevněné plochy



Na **pracovišti v Pohledci** byly dokončeny práce na novém oplocení včetně vjezdové brány a branky. Velká investice v tomto školním roce zkrášlila celou budovu, zateplení druhé části budovy a pořízení fasády dalo krásný pohled na celé zařízení. V přední části byla vyměněna okna a upravena okénka do sklepních prostorů. Pod střechou byly vyměněny a natřeny nové trámy. V interiéru v hracím koutku dětí bylo zabudováno umyvadlo pro přístup k vodě při výtvarných a pracovních činnostech. V kuchyni je nově zabudována a zapojena myčka. Na přírodní zahradě byla ve spolupráci s rodiči vybudována letní kuchyňka.

Pohledec – zateplení a nová fasáda druhé části budovy



Pohledec – umývadlo pro výtvarné činnosti



Pohledec – nový plot



Pohledec – nová dětská letní kuchyňka



Jóga pro děti

V rámci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ se naše školka zapojila do aktivity pro děti a pedagogy z mateřských škol s názvem „Jóga“. Jóga pro děti je zábavná, cviky jsou přizpůsobené věku, přirozenému temperamentu dětí a momentálnímu rozpoložení. Cvičení rozvíjí rovnováhu, zklidňují a pomáhá budovat přirozené sebevědomí. S jógou, která pomáhá dobře vnímat svoje tělo, se děti učí správně dýchat, odpočívat a rozvíjet fantazii. Jóga je vedená k duchu nesoutěžení a neporovnávání se s ostatními. V lekci se děti setkaly s jógovými pozicemi jako např. kočička, pejsek, žízala, sněženka, sluníčko, tulipán.

Jóga s p. Menšíkovou



Péče a vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami

Různorodé prostředí podněcuje děti ke kreativitě, tvořivosti a je základem pro jejich sebeobslužnost a samostatnost. Individuálně věnujeme také dětem se speciálními vzdělávacími potřebami. Pracoviště máme vybaveny multisenzorickými místnostmi Snoezelen pro rozvoj všech smyslů a prostoru pro individuální relaxaci. Na základě doporučení PPP a SPC přizpůsobujeme konkrétním dětem metody a organizaci výuky a dále pořizujeme speciální pomůcky např: relaxační vaky, míče a míčky.

Spolupracujeme s Portimem s.r.o., kdy využíváme projekt Tým okolo dítěte a mohli jsme společně s rodinou, lékaři, psychology a dalšími odborníky připravit celý adaptační proces ještě před nástupem dítěte do mateřské školy.

Sportovní hala

Pravidelně jsme společně s dětmi navštěvovali sportovní halu v Novém Městě na Moravě. Využíváme ji k dalším možnostem pohybu, které děti opravdu baví. Jsou to: různé pohybové hry ve velkém prostoru, hry s míči různých velikostí a váhy, využívání tělovýchovného nářadí, které je součástí každé tělocvičny. To vše rozvíjí u dětí obratnost, hrubou motoriku, koordinaci pohybu i kooperaci ve skupině a ohleduplnost. Nejdůležitější je, že toto obohacení pohybové nabídky mají děti opravdu rády a vždy se těší na další sportování v hale.



Zdraví, nemoci, smysly a lidské tělo – ukázka jednoho vzdělávacího tématu

S dětmi jsme si povídaly o tom, co je prospěšné pro naše zdraví, kdy nás nejvíce trápí nemoci a bacily a co můžeme udělat pro to, abychom byli zdraví a jak se vyhýbat nemocem. Seznámili jsme děti s 5 smysly (čich, zrak, chuť, hmat a sluch) a určili jsme, který z těchto pěti smyslů je pro nás nejdůležitější. Zkusili jsme si, jaké by to pro nás bylo přijít o nějaký ze smyslů (třeba o zrak). Děti hned věděly, že kdyby neměly zrak, byl by to pro ně velký problém. Pomocí hry jsme si to i názorně ukázali. Povídali jsem si dále o lidském těle. Děti si vyzkoušely, jak může vypadat taková operace člověka, jak ošetřit kamarádovi zranění či kde se v těle nacházejí jaké orgány. Pomocí her, pokusů a rozhovorů se děti dozvěděly plno zajímavých informací.



Život zvířat na severním a jižním pólu – ukázka dalšího vzdělávacího tématu

V rámci jednoho z týdenních vzdělávacích bloků se děti seznamovaly se životem zvířat v zimě a také se životem zvířat na severním a jižním pólu. Na severním pólu – Arktida žijí: lední medvěd, polární liška, sob, vlk, mrož. Na jižním pólu – Antarktida žijí: tučňák císařský, tučňák kroužkový, plejtvák obrovský, kosatka, tuleň. Děti měly možnost vyzkoušet si jaké je být např. tučňákem. Měly prostor přemýšlet o tom, zda by se jim líbilo být samcem nebo samicí tučňáka. Každý z nich plní jinou životní úlohu a ani jedna není jednoduchá. Dozvěděly se také mnoho nových informací o Eskymácích. Vyzkoušely si chytání ryb, stavění iglů, sekání ledu, chůzi po ledu, ale největší úspěch měly pokusy ... pomocí slané vody zachránily medvěda, který uvízl v ledu a vyrobily ledové kry pro tučňáky.



Domov Pomněnka

Třída Zajíci z pracoviště Žďárská navázala spolupráci s Pomněnkou. Nejprve to začalo pozorováním stavby – zvláště kulaté budovy – která byla pro děti trošku tajemná. Slovo dalo slovo a naše třída začala navštěvovat Pomněnku. Děti vždy předvedly, co vše se už naučily - tancovaly, hrály, recitovaly, zpívaly lidovky i nové písničky a nakonec předaly obrázky, které nakreslily ve školce. Děti zcela bezprostředně začaly klientům Pomněnky říkat babičko a dědečku. Pro klienty je každá návštěva plná dětské energie příjemná a osvěžující. V této spolupráci budeme pokračovat a radost klientům budou rozdávat všechny třídy z Nového Města na Moravě.



Vzdělávací projekty - ukázka

Kuchyňky

Některé třídy jsou zapojené do projektu kuchyňky. Třídy jsou vybaveny vším potřebným pro kuchtění od nožů, škrabek přes mixéry až po vařiče a pečící trouby. Společně s dětmi objevujeme kouzlo přeměny obyčejných surovin v lahodná jídla. Děti se učí základní postupy, jako je krájení, míchání a vaření. Bezpečnost a hygiena jsou při vaření nesmírně důležité. Děti se učí jak důležité je mytí rukou před a po vaření. Zároveň se seznamují s bezpečnostními pravidly v kuchyni, aby se předešlo k nehodám. Nesmíme také zapomenout na rodiče, kteří se zapojují do tohoto projektu. Jako například halloweenské vaření dýňové marmelády a vykrajovaných dýní nebo pohádkové dopoledne s pečením muffinů. Vaření je skvělou příležitostí pro děti, aby využily všechny své smysly. Cítily vůně, slyšely zvuky při míchání a vaření, vnímaly textury různých surovin a samozřejmě vše ochutnávají. A to dělají nejraději.



Celé Česko čte dětem

Mateřská škola se už po několikáté zapojila do projektu Celé Česko čte dětem. Někteří rodiče i prarodiče, kteří se rozhodli předat svoji lásku ke čtením dětem, nám do školky přišli číst a povídat o svém zaměstnání či koníčcích. Díky nim děti zažívají neuvěřitelná dobrodružství. A to nejen v prostředí školky, kde si hrají na zvířátka, zkouší hrát na hudební nástroje, seznamují se světem lesních zvířat nebo tvoří s korálky. Aktivita probíhá ve školce ale i například v přírodě. Společně rozvíjíme dětskou tvořivost a představivost.



A další projekty v naší MŠ:

Malý galerista

Se Sokolem do života

Technické školky

Mrkvička

Bejvávalo – podpora přátelských vztahů mezi rodiči a školou – společná akce celé školy

Dne 28. května 2025 se uskutečnil druhý ročník akce Bejvávalo, která přenesla děti i jejich rodiče zpět do časů našich babiček, dědečků, prababiček a pradědečků. Ačkoliv počasí bylo spíše zamračené, náladu to nezkazilo – naopak, celý den se nesl v duchu pohody, smíchu a společného objevování života, jaký býval kdysi. Rodiče s dětmi si mohli na vlastní kůži vyzkoušet tradiční činnosti, které byly dříve běžnou součástí každodenního života. Zapojili se do hrabání sena, vožení pytlů na trakaři, sběru brambor, či praní na valše a věšení prádla. Nechybělo ani zdobení medových perníčků, dojení kravského mléka nebo výroba modrotisku. Malí šikulové si vyráběli panenky, jehelníčky, dřevěné barevné domečky, zatímco jiní se pustili do mletí kávy, ochutnávky pomazánek, zatloukání hřebíků, výroby čajových pytlíčků nebo draní peří. Nechyběly ani věštby moudrých cikánek a navlékání náramků pro štěstí a ochranu před zlými silami a samozřejmě ochutnávka voňavých domácích koláčků, které navodily tu pravou atmosféru starých časů. Akce Bejvávalo tak dětem ukázala, jak se dříve žilo a na krátký okamžik propojila generace tou nejhezčí a nejzajímavější formou.



Edukativně stimulační skupiny - ojedinělý rozvoj předškolních dětí za přímé účasti a pomoci rodičů ve spolupráci s učitelkami, kdy se hravou formou dle metodiky rozvíjí schopnosti a dovednosti důležité pro zvládání budoucího čtení, psaní a počítání. Skupiny probíhají na pracovišti Drobného, Žďárská a Slavkovice. Podmínkou pro rozšíření do dalších tříd je osobní iniciativa a vzdělávání pedagogů v Pedagogicko-psychologické poradně v Brně.

Spolupráce s jinými subjekty a prezentace školy

Především zaváděním různých inovativních metod do předškolního vzdělávání dětí rozvíjí a prezentuje celou mateřskou školu a má přesah v podobě podpory a rozvoje spolupráce mezi zaměstnanci školy, rodiči, zřizovatelem a dalšími subjekty. Za zmínku stojí především dny otevřených dveří pro rodiče, veřejnost i zastupitele města. Naše děti se pravidelně účastní na akci Nova Civitas, tradičně „rozdávají radost“ v nemocnici, v domě s pečovatelskou službou, Zdislavě a nově i v Pomněnce. Celoročně spolupracujeme a využíváme sportovní halu, lázně, kulturní dům, knihovnu, muzeum, galerii. Máme rozvinutou spolupráci se základními školami, ZUŠ a různými spolky a sdruženími v regionu. Ve spolupráci s DDM jsme na podnět rodičů zajistili kroužky výuky cizího jazyka v prostředí mateřské školy.

Prezentace školy je nastavena formou pravidelných článků na webu a facebooku města. Informace o škole jsou v Novoměstsku a šestým rokem jsme vydali Kroniku školy.

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)

Škola má stanovený plán DVPP, kdy preferujeme systematické a dlouhodobé vzdělávání pedagogů jako týmu přímo na pracovišti s docházkou lektorů. Výběr tématu je na individuální potřebě či zájmu každého pedagoga. Celkový přehled vzdělávání vedeme v elektronické podobě na společném úložišti a kolegyně se tak mohou vzájemně inspirovat při výběru tématu. Pro individuální podporu v oblasti rozvoje digitálních kompetencí spolupracujeme s oddělením informatiky městského úřadu.

Mateřská škola pokračovala v projektu SYPO v Podpoře kurikulární práce škol. V rámci projektu se uskutečnilo několik různorodých vzdělávacích programů pro pedagogický sbor v prezenční i online formě. Většina pedagogů se zapojila o hlavních prázdninách do prezenčního školení s názvem Komunikační dovednosti s rodiči a s kolegy. Dále byl pedagogický sbor proškolen v Revizi RVP PV.

Ve škole byl také uspořádán workshop a sdílení dobré praxe pod záštitou NPI Jihlava s názvem Kolegiální hospitace – projektové učení v MŠ.

Využívání dalších projektů

Z Operačního programu OP JAK – tzv. Šablony – čerpáme prostředky na školního asistenta.

Ve školním roce 2024/2025 pokračoval projekt Potravinová pomoc dětem ze sociálně slabších rodin, který je financován z operačního programu Zaměstnanost plus z kraje Vysočina.

Klima školy

Mezi nejdůležitější prostředky rozvoje firemní kultury patří vzájemná důvěra a přátelská komunikace. Při školení „Komunikační dovednosti s rodiči a s kolegy“ v srpnu 2025 se bohužel ukázalo, že tyto „měkké dovednosti“ ve škole nefungují.

Pedagogické rady jsme pořádali v konferenční místnosti kulturního domu. Společně pracujeme na aktualizaci našeho školního vzdělávacího programu v elektronickém systému InspIS.

Dle náročnosti práce máme nastaveny osobní příplatky a transparentně kritéria pro cílové odměny. Zaměstnanci se společně podílejí na příjemném a estetickém prostředí mateřské školy.

Neoddělitelnou důležitou součástí předškolního vzdělávání jsou i provozní zaměstnanci – ekonomka, rozpočtářka, školník, školnice, uklízečky a kuchařky s vedoucí školního stravování a hlavní kuchařkou. Tito zaměstnanci se starají o prostředí školy (zahrady, úklid) a kvalitní stravování dle nejmodernějších postupů. Společně se podílejí na akcích školy (Bejvávalo, příprava mikulášských balíčků) i tradičně pečou masopustní koblihy pro Městský úřad Nové Město na Moravě.

Za rok 2024 byly zaměstnancům vyplaceny odměny ve výši 3 144 978,- Kč.

Dle interní směrnice využívání fondu kulturních a sociálních potřeb (FKSP) bylo zaměstnancům vyplaceno - příspěvky na produkty spoření na stáří ve výši 22 000,- Kč, náklady na kulturní, tělovýchovné a sportovní akce ve výši 224 732,- Kč a životní výročí ve výši 30 000,- Kč.

Personální rozdělení k 31. 8. 2025

Druh práce	Celkový počet	Celková výše úvazků
Vedení školy	2	2,00
Pedagog	29	26,1288
Asistent pedagoga	6	4,8875
Školní asistent	1	0,50
Vedoucí školník	1	1,00
Školnice, uklízečky	9	6,8408
Vedoucí ŠJ	1	1,00
Kuchařky	10	7,9215
Účetní, ekonom	1	1,00
Finanční referent, sekretář	1	1,00
Celkem	61 (3 zaměstnanci 2 druhy práce)	52,2786

Údaje o naplněné kapacitě školy

Žádosti rodičů 21etých dětí převyšují naše kapacitní možnosti. V loňském roce tak byla pro nejmladší 21eté děti otevřena pouze jedna třída, a to ve Slavkovicích.

V tomto školním roce 2024/2025 máme všech 14 tříd naší mateřské školy naplněné a podařilo se otevřít dvě třídy pro nejmladší děti.

Počet dětí k 30. 9. 2025

celkový počet dětí	321
OŠD	8
děti se SVP	6
cizinci	4

Hospodaření za rok 2024

Hlavními zdroji financování školy jsou dotace a příspěvky poskytnuté ze státního rozpočtu a od zřizovatele a vedlejší hospodářské činnosti (VHČ).

Účetním obdobím školy je kalendářní rok. Z tohoto důvodu předkládáme výsledek hospodaření školy k 31.12.2024.

Přehled dotací a příspěvků na rok 2024

dotace od zřizovatele		5 491 450,00 Kč	
dotace ze státního rozpočtu		30 770 912,00 Kč	
dotace Šablony		761 644,88 Kč	
dotace Potravinová pomoc		31 878,30 Kč	
Celkem poskytnuté dotace		37 055 885,18 Kč	
Činnost k 31.12.2024	Výnosy	Náklady	Hospodářský výsledek
Hlavní	41 633 300,40 Kč	41 611 606,79 Kč	21 693,61 Kč
VHČ	860 541,00 Kč	634 398,25 Kč	226 142,75 Kč
			247 836,36 Kč

Součástí této výroční zprávy je páté vydání **Kroniky školy 2024 - 2025**, jejíž autorem je celý tým pedagogických pracovníků. Společnou snahou je touto formou prezentovat rodičům i širší veřejnosti vzdělávací aktivity a činnosti dětí ve všech třídách mateřské školy a záslužnou práci celého týmu zaměstnanců naší organizace.

V Novém Městě na Moravě dne 15. 10. 2025

Mgr. et Bc. Gabriela Mikišková, ředitelka školy

